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zewnętrznej częśoi wału a sięgającej jego szczytu, oras * przedłużeniu uzyskanego zewnętrznego profilu w «trône majdanu wew
nątrz grodziska·Рога wykopem założonyra u podnóża wału w ładnym miejscu ni· dotarto do calca, natomiast uzyskano pranie pełny eohodkowaty pro
fil zewnętrzny· Podstawę wału, dziś Łnajdująoą się ok· 1 в po
niżej poziomu dna doliny, stanowi pomost beli drewnianych ułożonych prostopadle do linii korony wału. Na tok przygotowany po
most usypano ziemną podstawę wału miąższości ok. 4 m, na której umieszczono właściwą konstrukcje obronną w postaci wypełnionyoh ziemią skrzyń drewnianych oblepionych gliną. Konstrukcja drew
niana uległe spaleniu, tworząo w wewnętrznej części grodziska wyraźną warstwę destrukcji z dużą ilością polepy glinianej.

U wewnętrznego podnóża wału, poniżej tsj warstwy stwierdzono w wykopie o  d o w »  45 m2 istnienie cmentarzyska szkieletowego. Zmarli - kobiety 1 dzieci - ułożeni w przeważającej większości słowami ku saohodowi. Stwierdzono kilkakrotne nawarstwienia pochówków. Groby bez wyposażenia. V warstwie poniżej poziomu 
destrukcji wału a pochówkami odkryto m.in. dwa enkollplony brązowe /kompletny i Jedną połowę/ oraz maleńką kamlamią ikonkę.
We wszystkich wykopach warstwa kulturowa nasyć οιμτΛ ιitym materiałem zabytkowym, datowanym przede wszystkim na XXX-XXII w.

Materiały do ozssu opracowania znajdują się w zbiorach Zakładu Archeologii UMCS.
Badania będą kontynuowane.

CZERSK, gm.Góra Kalwaria Polska Akademia Naukwoj.warszawskie Instytut Historii Kultury Masten owieko "Wzgórze Zamkowe" terialnej Zakład Epoki Metali

Badania prowadziła dr Jadwiga Rauhutowa, konsultantem był ozł.rsecz. РАН, pror.dr Witold Heneel.Finansował WKZ m.at.Warszawy· Jedenasty sezon badań.Gro
dzisko 1 murowany zaraek. Wczesne 1 późne średniowiecze.

W południowo-zachodniej części wzgórza odsłonięto pozostałości drewnianej bramy wjazdowej oraz fragmenty drewniano-ziem
nych umocnień pochodzących z tego samego czasu·
Przez bramę szerokości 5 «, wspartą na potężnyoh słupaoh drewnianych, znajdujących się po obu jej stronaoh prowadziła droga wymoszczona drewnianymi bierwionami. Odkxyte umocnienia pocho
dzą z XIV wieku, a sama brama nale&y do Jednej z najlepiej zachowanych konstrukcji tego typu odkopanych na terenie Polski 
datowanych na początek późnego Średniowiecza.

Do wyjątkowo rzadkich znalezisk należy odsłonięcie,w rumowisku wału obronnego, jamy wyleplonej gliną, wypełnionej rogami i kośćmi zwierzęcymi.


